
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении схемы организации дорожного движения грузовым 
автомобильным транспортом в муниципальном образовании - городской округ город

Рязань Рязанской области

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного движения, 

повышения эффективности и устойчивости функционирования дорожно-транспортного 

комплекса в границах муниципального образования - городской округ город Рязань 
Рязанской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему организации дорожного движения грузовым 

автомобильным транспортом в муниципальном образовании - городской округ город 

Рязань Рязанской области.

2. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 
города Рязани (Бебко В.В.) установить дорожные знаки 3.4 «Движение грузовых 

автомобилей запрещено» с указанием разрешенной максимальной массы 7,5 тонн, таблички 

8.5.4 с указанием времени с 6.00 до 24.00 в соответствии со схемой организации 
дорожного движения грузовым автомобильным транспортом в муниципальном образовании 
- городской округ город Рязань Рязанской области, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления.
3. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Рязанской области осуществлять 

контроль за реализацией схемы организации дорожного движения грузовым



автомобильным транспортом в муниципальном образовании - городской округ город 

Рязань Рязанской области, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2014.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В.Е. Артемов



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации города Рязани
от ШШМсФЯ/1* 2014 г. № ^ / 0

Схема организации дорожного движения грузовым автомобильным транспортом в муниципальном образовании
эодской ок

"‘'■'■Ь'-в 
т и_ ' ,

-  городской округ город Рязань Рязанской области
■ -

Условные обозначения:

■ - дороги, разрешенные для движения 
грузового автотранспорта

^ - Знак 3.4. «Движение грузовых 
автомобилей запрещено»

<-— — I (с разрешенной максимальной массой  
{б ло.24д о | б о л с е  7  5  т о н н ) .  Используется совместно 

с табличкой 3.5.4 «Время действия»


